§t PODER LEG'SLATIYO
cÂnrnna UUUICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
160 LEGISLATUna- t. elÊNlo -2021 -2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

PORTARIA N" 58 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

lnstitui o catálogo eletrônico de padronização de

compras, serviços e obras, no âmbito da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, em

atendimento ao disposto no inciso Il do art. lg da

Lei n" 14.133, de l" de abril de 2O21.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

no uso das atribuiçôes que lhe conferem o inciso Vl do art.39 da Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § l'do art. 19

da Lei nol4.l33,del"deabril de2021, resolve:

Art. l.'Esta Portaria institui o catálogo eletrônico de padronização de

compras, serviços e obras, no âmbito da Câmara Municipal de

Tabuleiro do Norte, em atendimento ao disposto no inciso ll do art. 19

da Lei no 14.133, dê l" de abril de 2021.

Art. 2" o catálogo eletrônico de padronização de comprês, serviços e

obras, reger-se-á pelo disposto na PORTARIA SECES/ME N" 938, DE 2

DE FEVEREIRO DE2022.

RUA MAIA AIARCON, 371, CENTRO - TABULEIRO DO NORTE/CE

SITE: www.cmtabuleiro.ce.Êov.br EMAIL: cmtabuleiro@yahoo.com.br - FONE: (88) 3424-2034

lHffi iti=i6uffiit",ti1;:?B?:i;,i*'
Art.3.o A Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, baixará as normas

complementares que se fizerem necessárias à implementação, no

âmbito do Poder Legislativo.

Art.4." Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

wffi
MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA

PRESTDENTE oe cÂuene MUNTcTPAL

RUA MAIA ALARCON, 371, CENTRO - TABULEIRO DO NORTE/CE

SITE: www.cmtabuleiro.ce.sov.br EMAIL: cmtabuleiro@vâhoo'com.br - FONE: (88) ?424-2034